Администрация Малоивановского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22  февраля  2022 г. №  10

О внесении изменений в муниципальные правовые акты, исключающих
указание возможности получения информации об муниципальных услугах, а
также получения муниципальных услуг посредством Регионального портала

В целях оптимизации государственного регулирования в сфере оказания
муниципальных услуг, на основании постановления Администрации Волгоградской
области № 678-п от 11 декабря 2021 г «О признании утратившим силу постановления
Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г № 664-п «О
государственной информационной системе «Портал государственных и
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского
сельского поселения № 56 от 13 декабря 2021 г «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности Малоивановского сельского
поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»:

1.1 в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области от 09.11.2015 г № 664-п «О государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,
13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015)» исключить;

1.2 в пункте 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

2. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения № 55 от 13 декабря 2021 г «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности Малоивановского сельского
поселения, в аренду без проведения торгов»:

2.1 в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации
Волгоградской области от 09.11.2015г № 664-п «О государственной
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой
информации http://www.pravo.gov.ru , 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175,
17.11.2015)» исключить;

2.2 в пункте 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

2

3. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения № 54 от 13 декабря 2021 г «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие
решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности Малоивановского сельского
поселения»:

3.1 в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области от 09.11.2015 г № 664-п «О государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации   http://www.pravo.gov.ru,
13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015)» исключить;

3.2  в пункте 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

4. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения № 53 от 13 декабря 2021 г «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан
малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда Малоивановского сельского
поселения»:

4.1 в п.2.5 раздела 2абзац «постановление Администрации Волгоградской
области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru , 13
ноября 2015 г., «Волгоградская правда», № 175, 17 ноября 2015 г.)» исключить;

4.2 в пункте 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

5. Внести изменение в постановление администрации
Малоивановского сельского поселения № 57  от 13  декабря 2021 г «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие
решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Малоивановского сельского поселения Дубовского
муниципального района Волгоградской области»:

5.1 в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации
Волгоградской области от 09.11.2015 г № 664-п «О государственной
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой
информации  http://www.pravo.gov.ru   , 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175,
17.11.2015)» исключить;

5.2 в пункте 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

6. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения № 58 от 13 декабря 2021 г «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Малоивановского сельского поселения,
без проведения торгов»:

6.1 в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области от 09.11.2015г № 664-п «О государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации   http://www.pravo.gov.ru ,
13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015)» исключить;

6.2 в пункте 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

3

7. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения № 25  от 14 июня 2021 г « Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Рассмотрение заявления о присоединении
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного
значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт
примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения":

7.1 в п. 2.5 раздела 2 абзац « Постановление Администрации Волгоградской
области от 09.11.2015г № 664-п "О государственной информационной системе
"Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"
(Официальный интернет-портал правовой информации    http://www.pravo.gov.ru    ,
13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;

7.2 В п. 2.6.3,3.1.1 и 3.3.7 слова «и (или) Регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

7.3 в п. 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала государственных и
муниципальных услуг» исключить.

8. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения № 24 от 14 июня 2021 г « Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Рассмотрение заявления о согласовании
планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании
прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос
отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о
выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных
коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог
общего пользования местного значения":

8.1в п. 2.5 раздела 2 абзац «Постановление Администрации Волгоградской
области от 09.11.2015г № 664-п "О государственной информационной системе
"Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"
(Официальный интернет-портал правовой информации   http://www.pravo.gov.ru    ,
13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;

8.2 в п. 2.6.3 слова «и (или) Регионального портала государственных и
муниципальных услуг» исключить;

8.3 в п. 2.6.3,3.1. 1 и 3.3.7 слова «и (или) Регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

8.4 в п. 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить.

9. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения № 59 от 12 декабря  2019 г « Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также
выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
или нежилого помещения в жилое помещение»:

9.1 в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области от 09.11.2015 г № 664-п «О государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»
(Официальный интернет-портал правовой информации   http://www.pravo.gov.ru    ,
13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015)» исключить;

9.2 в п. 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала государственных и
муниципальных услуг» исключить.

4

10. Внести изменение в постановление администрации

Малоивановского сельского поселения № 28 от 28 мая  2019 г « Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности администрации Малоивановского сельского

поселения»:

10.1в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской области
от 09.11.2015 г № 664-п "О государственной информационной системе "Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"
(Официальный интернет-портал правовой информации         http://www.pravo.gov.ru  ,
13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;

10.2 в п. 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала государственных
и муниципальных услуг» исключить.

11. Внести изменение в постановление администрации Малоивановского
сельского поселения № 29 от 12 апреля 2019 г «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги "Утверждение схемы
расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности администрации
Малоивановского сельского поселения»:

11.1в п. 2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области от 09.11.2015 г № 664-п "О государственной информационной системе
"Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"
(Официальный интернет-портал правовой информации     http://www.pravo.gov.ru     ,
13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;

11.2 в п. 5.2 раздела 5 слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить.

12. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации  Малоивановского  сельского  поселения в сети Интернет.

Глава Малоивановского сельского поселения :                                   Г.Г. Зубкова